
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 09 de março de 2021 Edição Nº: 3457 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO Nº 02.03.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 02.03.01/2021, cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL DE 

USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIO-X E OUTROS INSUMOS, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do 

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 09 de março de 2021. Fim do 

recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 22 de março de 2021. 

Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 22 de 

março de 2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 22 de março de 

2021. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Referência de tempo: Horário de Brasília 

– DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital 

estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 08 de março de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE 

 

***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 029/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO TABOCA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 09/03/2021 a 09/03/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 09 de Março de 2021. Francisco 

Tadeu Barreto Pinheiro. Ordenador   

 

***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 030/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO TABOCA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 09/03/2021 a  09/03/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 09 de Março de 2021. Francisco 

Tadeu Barreto Pinheiro. Ordenador       

 

***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 031/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO TABOCA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR MANOEL 

BONFIM DE AMORIM, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 

28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

09/03/2021 a 09/03/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 09 de Março de 2021.Francisco Tadeu Barreto 

Pinheiro. Ordenador  

 

***  ***   *** 
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.03.01/2021 - 

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida pelos(as) Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A REALIZAR A ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE COVID, COM 

ACRSSIBILIDADE. CONTRATADA: D M DA SILVA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES - ME VALOR GLOBAL: R$ 30.185,18 (trinta mil e cento e oitenta e 

cinco reais e dezoito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso I e II do art. 24 da Lei 

no 8.666/93 e suas alterações posteriores e decreto municipal nº 1.245/2021 de 05 de 

janeiro de 2021 e RATIFICADA pelos(as) Secretaria de Saúde – Ianny de Assis Dantas, 

Jaguaribe-CE, 09 de março de 2021.   

 

***  ***   *** 
 

Portaria Interna N° 005/2021, de 09 de março de 2021. “Revoga Portaria Interna nº 

001/2021, que designa responsável jurídico pelas assinaturas dos pareceres referente 

aos processos licitatórios do município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras 

providências” A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do 

Ceará, Ivonete Saldanha da Silva, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor, 

RESOLVE: Art. 1° Revogar Portaria Interna nº 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, 

que designa LAYNE DIÓGENES DANTAS, OAB 44373/CE como responsável pela 

assinatura dos pareceres referente aos processos licitatórios do município de Jaguaribe, 

Estado do Ceará. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E 

CUMPRA-SE.  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, aos 09 de 

março de 2021.  Ivonete Saldanha da Silva Secretária de Planejamento e Gestão 

 

***  ***   *** 
 
 

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

